
Būvniecības
Informācijas
Sistēma

«Aktuālie jautājumi un jaunumi BIS»

BIS informatīvais vebinārs

23.08.2024/Ilze Auzarāja



Semināra plāns 
un tēmas BIS vebinārs «Aktuālie jautājumi un jaunumi BIS»

1. Izmaiņas par Kultūras pieminekļa objektiem un atļaujas pieprasīšanu:

• Kultūras pieminekļa un aizsardzības zonas pazīmes uzstādīšana un atrādīšana (BISP)

• Kultūras pieminekļu atļaujas saņemšanas iesnieguma sagatavošanas izmaiņas (BISP);

• NKMP Kultūras pieminekļu datu pārbaudes (BIS2);

• Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana un meklēšana Būvniecības lietās (BIS2);

• Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana un meklēšana Ekspluatācijas lietās (BIS2);

• Izmaiņas darba uzdevuma apstrādē par Kultūras pieminekļa (iepriekš NKMP) atļaujas 
pieprasīšanu (BIS2).

2. Citas izmaiņas un uzlabojumi:

• Mobilā e-paraksta ieviešana BIS1 un BIS2 moduļos;

• Būvprojekta vadītājs kā atbildīgais par būvprojekta lapu saskaņošanu;

• Izmaiņas iesniegumā par paziņojuma pagarināšanu;

• Uzlabojumi BISP lietotāja rokasgrāmatā un meklētājā;

• Papildinājumi sūdzības iesniegšanā

• Būvdarbu žurnālu ierakstu meklēšanas uzlabojumi (BIS2)

• Trūkstošās informācijas pieprasījuma atrādīšanas papildinājumi citos dokumentos.
2

10:00 - 12:00 – seminārs

12:00 - 12:30 – atbildes 

uz jautājumiem



Iepriekšējais seminārs «Aktuālie jautājumi un jaunumi BIS» bija 
20.06.2024.

1. Izmaiņas, kas saistītas ar Ēku būvnoteikumiem:

• Izmaiņas būves datu norādīšanā un ieceres veida noteikšanā;

• Izpildmērījumu pievienošanas kontrole pie būvdarbu pabeigšanas.

2. Būvprojekta saskaņojuma (TNI) attiecināšanas iespēja:

• Būvprojekta saskaņojumu iekļaušana iesniegumā un pamatojumu norādīšana;

• Būvprojekta daļas saskaņojumu atrādīšanas izmaiņas būvvaldei;

• Iespēja salīdzināt saskaņoto versiju pret iesniegto.

3. Izziņas par būves neesību izmaiņas:

• Jauni nosacījumi un kontroles pie nodošanas ekspluatācijā vai būvdarbu pabeigšanas;

• Izziņas par būves neesību izsniegšanas darba uzdevuma automātiska izveide;

• Iesniegumu par būves neesību ārpus būvniecības lietām iesniegšanas ierobežošana.

4. Dokumenta parakstītās versijas PDF saglabāšana pie sistēmas paraksta.

5. Informācija par paziņojumu izsūtīšanu un atrādīšanu:

• Paziņojumi par publiskas ēkas periodisko tehniskās apsekošanas (PTA) termiņiem;

• Paziņojumu atrādīšanas, grupēšanas, uzstādījumu un atteikšanās izmaiņas BISP.
3



1) Izmaiņas par Kultūras pieminekļa 
objektiem un atļaujas pieprasīšanu:

4

• Kultūras pieminekļa noteikšana būvniecības lietās, datu atrādīšana un meklēšana.
• Kultūras pieminekļa pazīmes uzstādīšana, atrādīšana, meklēšana ekspluatācijas lietās.
• Izmaiņas kultūras pieminekļa atļaujas saņemšanai un apstrādei.



BIS sistēmas procesi kultūras pieminekļu noteikšanai

• Kultūras pieminekļu pazīmes uzstādīšana Būvniecības lietām un arī Ekspluatācijas lietām.
• Sistēma uzstāda būvniecības lietas būvēm "Kultūras piemineklis vai teritorija" un/vai "Būve atrodas kultūras pieminekļa 

aizsardzības zonā" pazīmes, lai lietotājam tiktu atrādīta un būtu pieejama informācija, ka objekts ir kultūras 
piemineklis.

• Pārbaudi veic katrai būvniecības lietas būvei.

• Dokumenta notikumu vēsturē sistēma saglabā informāciju par veiktajām kultūras pieminekļa pazīmes uzstādīšanas 
pārbaudēm.

• Auditā reģistrē informāciju par katru pazīmes pārbaudes procesa uzsākšanu un pabeigšanu.

• NKMP kultūras pieminekļu saraksta datu pārbaude.
• Ja objektam ir norādīts kadastra apzīmējums, pārbauda, vai kadastra apzīmējums ir atrodams kultūras pieminekļu 

sarakstā.

• NKMP kultūras pieminekļu ģeotelpisko datu pārbaude.
• Ja objektam nav norādīts kadastra apzīmējums vai iepriekšējā solī pazīme "Kultūras piemineklis vai teritorija" netika 

uzstādīta, tad pārbaude tiek veikta izmantojot ģeotelpiskos datus.

5



Kultūras pieminekļa un aizsardzības zonas pazīmes 
uzstādīšana un atrādīšana (BISP)

• Veidojot jaunu vai labojot esošu būvniecības ieceres iesniegumu, paskaidrojuma rakstu vai 
paziņojumu par būvniecību, pēc soļu "Ziņas par būvi" un "Ziņas par zemi" aizpildes, sistēma 
veic katrai būvei (t.sk. telpu grupai, inženierbūvei) "Kultūras piemineklis vai teritorija" 
pazīmes pārbaudi.
• Sistēma veic asinhronu datu pārbaudi, lietotājam atrādot informāciju par to, ka notiek datu apstrāde, un lietotājs var 

turpināt ieceres iesniegumā citu datu norādīšanu.

• Kamēr notiek pārbaude par objekta piederību kultūras pieminekļu, pieminekļu teritorijas un aizsardzības zonu 
sarakstam, ir redzama trīspunktu ikona.

6



Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana (BISP)

• Ja pārbaudes rezultātā būvēm tiek uzstādītas kultūras pieminekļa pazīmes, tad lietotājs 
iesnieguma soļos "Ziņas par būvniecības objektu" un "Iesnieguma apskats" redz vizuālu 
pazīmi, ka iesniegumā norādītajām būvēm (t.sk. telpu grupām, inženierbūvēm) ir uzstādīta 
kultūras pieminekļa vai aizsardzības zonas pazīme.

• Pie vizuālās pazīmes ir skaidrojošais teksts – “Kultūras piemineklis, kultūras pieminekļa teritorija vai aizsardzības zona”.

7



Būves detalizētajos datos ziņas par kultūras pieminekli

• BISP lietotājs, atverot būves detalizētos datus sadaļā "Pamatdati", var apskatīt informāciju 
ziņas par kultūras pieminekli:
• "Kultūras piemineklis vai teritorija" – iespējamās vērtības "Jā", "Nē". Pazīme, ka būve ir kultūras piemineklis vai atrodas 

kultūras pieminekļa teritorijā.

• "Kultūras pieminekļa, pieminekļa teritorijas aizsardzības numurs, nosaukums un vērtības grupa" –kultūras pieminekļu 
vai pieminekļu teritoriju saraksts, par katru atrādot kultūras pieminekļa vai pieminekļa teritorijas aizsardzības numuru, 
nosaukumu un tā vērtības grupu. Ja sarakstā nav vērtības, tad lauks netiek rādīts.

• "Būve atrodas kultūras pieminekļa aizsardzības zonā" - iespējamās vērtības "Jā", "Nē". Pazīme, ka būve atrodas kultūras 
pieminekļa aizsardzības zonā.

• "Aizsardzības numurs, nosaukums un vērtības grupa kultūras pieminekļiem, kuru aizsardzības zonās atrodas būve" –
saraksts ar kultūras pieminekļiem vai pieminekļu teritorijām, kuru aizsardzības zonā atrodas būvniecības lietā norādītais 
objekts, par katru atrāda aizsardzības numuru un vērtības grupu. Ja sarakstā nav vērtības, tad lauks netiek rādīts.

8



Kultūras pieminekļu atļaujas saņemšanas iesnieguma 
sagatavošanas izmaiņas (BISP)

• "NKMP atļaujas saņemšanas iesniegums" pārsaukts "Kultūras pieminekļu atļaujas 
saņemšanas iesniegums".

• Iesniegumā atrādīs ziņas par kultūras pieminekli.

• Atļauju varēs izdot ne tikai NKMP, bet arī cita TNI organizācija, kas būs nokonfigurējušas, ka 
ir  "Kultūras pieminekļu atļaujas izsniedzējs".
• No BISP puses pieprasa NKMP, bet viņi var tālāk nodot DU citai organizācijai.

• Jauns  statuss - "Noraidīts (nav nepieciešams)" un  iesnieguma notikuma vēsturē redzams 
pievienotais komentārs. 

9



NKMP Kultūras pieminekļu datu pārbaudes (BIS2)

• NKMP datu pārbaude ieceres iesniegumā 
• Veidojot jaunu vai labojot esošu ieceres iesniegumu, kad iesniegums tiek saglabāts vai reģistrēts tiek ierosināta pārbaude 

par kultūras pieminekļa un aizsardzības zonas pazīmju uzstādīšanu.

• Labojot informāciju sadaļās "Zemes vienība", "Būve/telpu grupa", tiek atkārtoti veikta pazīmju pārbaude.

• Sistēma veic asinhronu datu pārbaudi, lietotājam atrādot informāciju par to, ka notiek datu apstrāde iesnieguma augšpusē 
paziņojumā "Būvēm ir aktīvas kultūras pieminekļa, pieminekļa teritorijas un aizsardzības zonas pazīmes pārbaudes." 
Paziņojums redzams, kamēr pārbaude ir aktīva.

• Nevar reģistrēt ieceres iesniegumu, kamēr nav veikta vai notiek kultūras pieminekļa pazīmes pārbaude. Mēģinot reģistrēt, 
lietotājs redz kļūdas paziņojumu “Nav pabeigta būvju pārbaude par piederību kultūras pieminekļu, pieminekļu teritorijas un 
aizsardzības zonu sarakstam.”

• Ja kopš NKMP pazīmju uzstādīšanas pārbaudes pagājis vairāk nekā 7 dienas, tad pirms ieceres iesnieguma reģistrēšanas 
tiek veikta atkārtota pārbaude.

• Būvniecības lietas notikumu vēsturē tiek saglabāta informācija par veiktajām kultūras pieminekļa pazīmes uzstādīšanas 
pārbaudēm 

• NKMP datu pārbaude pēc izmaiņām būvatļaujā, vienkāršotajā iecerē 
• Veidojot jaunu vai labojot esošu "Lēmums par izmaiņām būvatļaujā" vai "Lēmums par izmaiņām vienkāršotajā iecerē", 

kad iesniegums tiek saglabāts (pirms "Reģistrēt"), sistēma uzsāk pārbaudi par kultūras pieminekļa un aizsardzības zonas 
pazīmju uzstādīšanu.

10



Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana un meklēšanas 
iespējas Būvniecības lietās (BIS2)

• Būvniecības lietā atrādīs, ka būvniecības lietas būvēm ir uzstādītas kultūras pieminekļa/ 
pieminekļa teritorijas vai aizsardzības zonas pazīme    .   
• Būvniecības lietas galvenē vizuālu indikatoru, ja vismaz vienai no būvēm ir uzstādīta pazīme "Kultūras piemineklis vai 

teritorija" vai "Būve atrodas kultūras pieminekļa aizsardzības zonā".

• Ar kursoru uzbraucot uz ikona, lietotājs redz skaidrojumu “Kultūras piemineklis, kultūras pieminekļa teritorija vai aizsardzības zona.”

• Aktuālo datu šķirklī augšdaļā arī atrādīs "Kultūras pieminekļa, pieminekļa teritorijas vai aizsardzības zonas pazīme". 
Iespējamās vērtības "Jā", "Nē".

• Atverot būves detalizētos datus, papildus esošajām vērtībām pēc pazīmes "Īslaicīgas lietošanas būve" atrādīs:

• Pazīmi "Kultūras piemineklis vai teritorija" - iespējamās vērtības "Jā", "Nē".

• Kultūras pieminekļa, pieminekļa teritorijas aizsardzības numurs, nosaukums un vērtības grupa - vērtību veido kultūras pieminekļa vai 
pieminekļa teritorijas aizsardzības numurs, nosaukums un tā vērtības grupa. Iespējams vairākas vērtības.

• Pazīmi "Būve atrodas kultūras pieminekļa aizsardzības zonā" - iespējamās vērtības "Jā", "Nē".

• Aizsardzības numurs, nosaukums un vērtības grupa kultūras pieminekļiem, kuru aizsardzības zonās atrodas būve - nosaukums, 
aizsardzības numurs un vērtības grupa kultūras pieminekļiem, kuru aizsardzības zonā atrodas būvniecības lietā norādītais objekts. 
Iespējams vairākas vērtības.

• Būvniecību lietu meklēšana papildināta ar jaunajiem atlasīšanas kritērijiem par kultūras 
pieminekļa datiem.

11



Kultūras pieminekļa pazīme Būvniecības lietā (BIS2)

• Pazīme aktuālajos datos.

• Pazīme pie būves datiem.

12



Ziņas par Kultūras pieminekli būves datos

• Būves detalizētajos datos

13



Meklēšanas papildinājumi ar kultūras pieminekļa atlasīšanas 
kritērijiem

• Būvniecību lietas Izvērstajā meklēšanā

14



Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana un meklēšanas 
iespējas Ekspluatācijas lietās (BIS2)

• Sistēma uzstāda pazīmi "Kultūras piemineklis vai teritorija", kad tiek izveidota ekspluatācijas 
lieta, un turpmāk reizi nedēļā veic pārbaudi un tiek uzstāda vai noņemta šī pazīme. 
• Ekspluatācijas lietas notikumu vēsturē tiek saglabāts pazīmes uzstādīšanas un noņemšanas notikums.

• Atverot ekspluatācijas lietu, tās galvenē būs redzams vizuālu ikona, ja ēkai ir uzstādīta pazīme 
"Kultūras piemineklis vai teritorija".
• Atverot ekspluatācijas lietas šķirkli "Būve" atrādīs:

• "Kultūras piemineklis vai teritorija" - iespējamās vērtības "Jā, "Nē".

• "Kultūras pieminekļa, pieminekļa teritorijas aizsardzības numurs, nosaukums un vērtības grupa" – kultūras pieminekļu vai 
pieminekļu teritoriju saraksts, par katru atrādot kultūras pieminekļa vai pieminekļa teritorijas aizsardzības numuru, 
nosaukumu un tā vērtības grupu. Ja sarakstā nav vērtības, tad lauks netiek rādīts. 

• Ekspluatācijas lietu sarakstu un var veikt atlasi pēc jauniem atlases kritērijiem:
• Kultūras piemineklis vai teritorija – pazīme. Atlasītas tiek tās ekspluatācijas lietas, kurās ēkai ir uzstādīta "Kultūras 

piemineklis vai teritorija" pazīme.

• Kultūras pieminekļa vērtības grupa – atlase no vērtību saraksta.

• Kultūras pieminekļa aizsardzības numurs – brīvā tekstā norādāma vērtība, meklēšana pēc pilnas vērtības.

15



Izmaiņas darba uzdevuma apstrādē par Kultūras pieminekļa 
(iepriekš NKMP) atļaujas pieprasīšanu (BIS2)

• Tehnisko noteikumu izdevēja darbinieks ar lomu "TNI administrators", uzņēmuma profila 
sadaļā var uzstādīt jaunu pazīmi – "Kultūras pieminekļu atļaujas izsniedzējs", kas nozīmē, ka šī 
organizācija varēs saņemt Kultūras pieminekļu atļaujas pieprasījumus.

• DU "NKMP atļaujas izdošana" pārsaukts "Kultūras pieminekļa atļaujas izdošana". DU var:
• Uzsākt pildīt uzdevumu , lai sagatavotu Kultūras pieminekļa atļaujas izdošanu vai atteikumu;

• Deleģēt darba uzdevumu citam darbiniekam izmantojot esošu funkcionalitāti;

• Pagarināt darba uzdevuma izpildes termiņu izmantojot esošu funkcionalitāti;

• Pieprasīt papildus informāciju saskaņā esošu funkcionalitāti;

• NKMP darbinieks var nodot darba uzdevumu citai kultūras pieminekļu uzraugošai iestādei.

• Pildot "Kultūras atļaujas izdošana" darba uzdevumu ar darbību "Noraidīt" var atzīmēt, ka 
NKMP atļauja nav nepieciešama. Iesniegumam uzstādīs statusu "Noraidīts (nav 
nepieciešams)".
• Ja tiek atzīmēts, ka "atļauja nav nepieciešama", tad obligāti jāieraksta pamatojums.

• DU izpildes rezultātu un pievienoto komentāru saglabā dokumenta vēsturē un darba uzdevuma vēsturē.

16



Kultūras pieminekļa atļaujas sagatavošana vai atteikums

• Pildot DU "Kultūras pieminekļa atļaujas izdošana", ja izvēlas opciju <Apstiprināt>, tālāk būs 
poga <Veidot jaunu Kultūras pieminekļu atļauju> , kuru nospiežot  atver formu, lai sagatavotu 
"Kultūras pieminekļu atļauju" (iepriekš NKMP atļauju), kur būs iespēja precizēt datus par 
kultūras pieminekļiem un pievienot datni.
• Pazīme "Kultūras piemineklis vai teritorija". Kultūras pieminekļa, pieminekļa teritorijas aizsardzības numurs, nosaukums un 

vērtības grupa - kultūras pieminekļu vai pieminekļu teritoriju saraksts

• Pazīme "Būve atrodas kultūras pieminekļa aizsardzības zonā". Aizsardzības numurs, nosaukums un vērtības grupa kultūras 
pieminekļiem, kuru aizsardzības zonās atrodas būve – saraksts ar kultūras pieminekļiem vai pieminekļu teritorijām.

17



2) Citas izmaiņas un uzlabojumi

18

• Mobilais e-paraksts
• Būvprojekta vadītājs kā atbildīgais par būvprojekta lapu saskaņošanu
• Izmaiņas iesniegumā par paziņojuma pagarināšanu
• Uzlabojumi BISP lietotāja rokasgrāmatā un meklētājā
• Papildinājumi sūdzības iesniegšanā
• Būvdarbu žurnāla ierakstu meklēšanas papildinājumi būvvaldēm (BIS2)



Mobilā e-paraksta ieviešana BIS1 un BIS2 moduļos

• Nospiežot pogu <Parakstīt> dod iespēju izvēlēties, kura veida e-parakstīšanu vēlas izmantot:
• eID vai eParaksts karte – turpināt parakstīšanu jau iepriekš esošajai BIS2 integrētajai dokumentu e-parakstīšanas funkcionalitātei;

• eParaksts mobile – turpina parakstīšanu, izmantojot mobilā e-paraksta funkcionalitāti, ko nodrošina LVRTC.

19



Būvprojekta vadītājs kā atbildīgais par būvprojekta lapu 
saskaņošanu

• Būvniecības lietā  būvdarbu gaitas apakšsadaļā "Konfigurācija" var norādīt tagad arī Būvprojekta vadītāju  
kā "Atbildīgais par būvprojekta lapas saskaņošanu". 
• "Būvprojekta vadītājs" – jauna vērtība un  vērtība pēc noklusējuma.

• Masveida Būvprojekta lapas saskaņojumā iespēja atzīmēt "Iekļaut visas". 
• Būvprojekta lapas saskaņojuma ievades soļos "Dokumentācijas lapas" un "Dokumentācijas daļas" ielikta opcija "Iekļaut visas", kas

atzīmē iekļaušanai visus sarakstā esošus ierakstus.

20



Izmaiņas iesniegumā par paziņojuma pagarināšanu

• Veiktas izmaiņas PAZ dokumenta veidam "Iesniegums par paziņojuma pagarināšanu", lai atrisinātu 
situāciju, ka nevarēja iesniegt būvdarbu pabeigšanu, ja PAZ iesniegumā "Plānotais būvdarbu uzsākšanas 
datums" uzstādīts lielāks par faktisko būvdarbu pabeigšanas datumu

• Pārsaukts par "Iesniegums par paziņojuma būvdarbu datumu izmaiņām";

• Ievades solī "Būvdarbu pabeigšanas informācija" ielikts jauns lauks "Būvdarbu uzsākšanas datums". 

• Tiek kontrolēts, lai "Būvdarbu uzsākšanas datums" nav lielāks par "Būvdarbu pabeigšanas datums";

• Pēc iesnieguma iesniegšanas datumi aktualizējas pašā PAZ iesniegumā gan BISP, gan BIS2:

• "Būvdarbu uzsākšanas datums" - "Plānotais būvdarbu uzsākšanas datums"

• "Būvdarbu pabeigšanas datums" - "Plānotais būvdarbu pabeigšanas datums".

21



Uzlabojumi BISP lietotāja rokasgrāmatā un meklētājā

• Esam ieviesuši vienotu BIS lietošanas rokasgrāmatas (jeb lietotāja dokumentācijas) un 
"Palīdzības" lapas uzturēšanas procesu. 
• Jaunumi ātrāk tiks ievietoti html  BIS lietotāja rokasgrāmatā jeb "Palīdzībā", jo nebūs dubultdarbs.

• Ir ievietotas jau jaunā dizaina izmaiņas un attēli, kuri produkcijas vidē vēl nav pieejami, bet plānojas uz oktobri.

• Pārkārtots saturs, lai būtu atbilstošāks no lietojamības puses, gan pret būvniecības procesa stadijām – iecere, būvdarbi, 
nodošana ekspluatācijā. Ieviesta sadaļa par mobilo aplikāciju.

• Nodrošināta versiju uzskaite.  

• Meklētāja uzlabojumi BISP lapā (piegādāsim 27.augustā).
• Sistēma meklē ievadītā teksta pilnu vai daļēju sakritību ar BISP portāla lapās esošo informāciju. Meklēšana NAV reģistrjūtīga, 

t.i., lielo/mazo burtu lietošana neietekmē meklēšanas rezultātus.

• Meklēšana notiek izmantojot lapām norādītos atslēgvārdus, un veicot meklēšanu rokasgrāmatas lapu saturā.

• Katra meklēšanas rezultāts tiek sagrupēts pa meklēšanā atrasto resursu veidiem.

• Apraksts ir kā nospiežama hipersaite, kura atver attiecīgo resursu jaunā pārlūka cilnē.
22

https://bis.gov.lv/bisp/lv/help


Papildinājumi sūdzības iesniegšanā

• Mainīts "Sūdzība" uz "Iesniegums un sūdzība":
• BISP pusē esošajam sūdzību iesniegumam un pogām;

• BIS2 pusē sūdzību iesniegumam - saņemtajam no BISP un izveidotajam no BIS2;
• BIS2 pusē dokumentu izvēlnes kokā.

• Veidojot "Iesniegums un sūdzība" būvniecības lietā, sistēma pārbauda šīs BL stadiju un 
uzraugošo organizāciju. 
• Ja lietu uzrauga BVKB un stadija ir: "Būvdarbi", "Nodošana ekspluatācijā" vai "Ekspluatācijā", tad veidojot sūdzību BISP 

lietotājam parāda atbildīgo organizāciju: BVKB, nevis Būvvaldi.

23



Būvdarbu žurnālu ierakstu meklēšanas uzlabojumi (BIS2)

• Būvniecības lietā uzlabota būvdarbu žurnāla ierakstu meklēšanā un datu atrādīšana sarakstos:
• Ikdienas darbu ierakstos - Jauna kolonna "Darbu apraksts" (pārvietots no ieraksta izvērstās skatīšanas). Var meklēt arī pēc "Būvniecības kārtas", 

"Defektu apraksta", "Būvprojekta daļas".

• Saņemto materiālu ierakstos - Sarakstā ir jaunas kolonnas "Nosaukums" un "Ražotājs" (pārcelts no izvēršamās datu daļas), ieraksta izvēršamajā 

datu daļā tiek atspoguļota jauna informācija – "Receptes numurs", "Pasūtītājs" , "Būves". Lietotājs var meklēt ierakstus arī pēc "Būvniecības kārtas".

• Speciālo darbu ierakstos - Jauna kolonna "Darbu apraksts" (tiek pārvietota no ieraksta izvērstās apskatīšanas). Ieraksta izvēršamajā datu daļā tiek 

atspoguļota informācija "Būves", kas pārcelts no saraksta daļas. Var meklēt arī pēc "Būvniecības kārtas", "Defektu apraksta", "Būvprojekta daļas".

• Būvuzraugu ierakstos - Sarakstā ir jauna kolonna "Novērojumi" (tiek pārvietota no ieraksta izvērstās apskatīšanas). Var meklēt arī pēc 

"Norādījumiem". Ieraksta izvēršamajā datu daļā tiek atspoguļoti – "Norādījumi" (pārvietots no saraksta kolonnas).

• Autoruzraugu ierakstos - Sarakstā ir jauna kolonna "Novērojumi" (tiek pārvietota no ieraksta izvērstās apskatīšanas). Var meklēt arī pēc 

"Norādījumiem". Ieraksta izvēršamajā datu daļā tiek atspoguļoti – "Norādījumi" (pārvietots no saraksta kolonnas).

• Aktu ierakstos – Sarakstā ir jaunas kolonnas "Dokumenta veids", "Statuss". var meklēt ierakstus arī pēc "Būvniecības kārtas", "Dokumenta veids", 

"Akta veids", "Apstiprinātājs", "Marka", "Statuss".

• Būvdarbu līgumu ierakstos - Sarakstā var meklēt ierakstus arī pēc "Darba veids" , "Būvniecības kārta", "Statuss", "Līguma summa līdz 15000", 

"Līguma summa virs 15000". Sarakstā līgumiem, kuru darbības periods ir noslēdzies, fonu iezīmē citā tonī (gaiši oranžs).

• Personu ierakstos - Sarakstā var meklēt ierakstus arī pēc Darbinieka loma, Būvniecības kārta. Sarakstā iespējams kārtot arī pēc kolonnām "Aktīvs no", 

"Aktīvs līdz", "Kārta".

24



Būvdarba žurnāla eksporta pieprasījumu apstrāde un sadaļa (BIS2)

• Būvdarbu žurnāla ierakstu sarakstus iespējams eksportēt kā .xlsx datni., kas tiks sagatavots ar 
asinhronu procesu, un sagatavoto datni varēs apskatīt sadaļā "Eksporta pieprasījumi". 
• Nospiežot ikonu <Eksportēt>             , lietotājam atrāda informatīvu paziņojumu «Pieprasījums veiksmīgs. Datne būs pieejama 

lejupielādei sadaļā Eksporta pieprasījumi, kad tā būs sagatavota». 

• Kad sistēma uzsāk pieprasījuma datnes lejupielādes apstrādi, tad sistēma uzstāda pieprasījumam statusu "Sagatavošanā";

• Kad sistēma veiksmīgi pabeidz datnes pieprasījuma apstrādi, tad sistēma uzstāda pieprasījumam statusu "Sagatavots":

• Pievieno pieprasījumam informāciju "Sagatavošana pabeigta" - datums un laiks, kad pieprasījuma apstrāde tika pabeigta.

• Pieejams līdz – tiek noteikts pēc sistēmas parametrā "BŽ Eksporta BIS2 glabāšanas termiņš" - 168h (7 dienas).

• Būvniecības lietā jauna apakšsadaļa "Eksporta pieprasījumi". 
• Pēc noklusējuma pieprasījumi sakārtoti pēc "Pieprasīšanas datuma" dilstošā secībā. Lietotājam ir iespēja kārtot pēc kolonnām:

25



Trūkstošās informācijas pieprasījuma atrādīšanas 
papildinājumi citos dokumentos

• Papildinātā funkcionalitāte, lai arī citos iesnieguma veidos atrādītu dokumentu sarakstā trūkstošās informācijas 
pieprasījuma piezīmes un saistīto lēmumu.
• BISP lietotājs, atverot būvniecības lietas dokumentu sadaļu, redz dokumentu sarakstā iepretim dokumentam komentāru ikonu, ja dokuments ir statusā 

"Trūkst informācijas".

• Ikona ir redzama un komentāri pieejami līdz dokumenta atkārtotai iesniegšanai (vai nodošanai iekšējai saskaņošanai).

• Uzspiežot uz komentāru ikonas, atver formu, kurā ir redzams no dokumenta saistītā darba uzdevuma šāda informācija:

• Komentārs – teksts, kas pievienots izpildot darba uzdevumu ar darbību "Gaidīt uz klientu" (iespējams formatēts).

• Saistītais lēmums – saistītā lēmuma dokumenta saite, ja tāds ir pievienots.

26



➢ Citas drīzumā gaidāmās izmaiņas:

27

➢ Pārbaužu paskaidrojuma iesniegšanas iespēju papildinājumi;
➢ Būves pase;
➢ Lietojamības uzlabojumi BISP dizainam;
➢ u.c.



Paldies par uzmanību!

28

Ieraksts būs pieejams BIS vebināru arhīvā
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-
vebinaru-arhivs

➢ Aptaujas anketas https://ej.uz/bis-aptauja

https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs
https://ej.uz/bis-aptauja

	Slide 1: Būvniecības Informācijas Sistēma 
	Slide 2: Semināra plāns un tēmas
	Slide 3
	Slide 4: 1) Izmaiņas par Kultūras pieminekļa objektiem un atļaujas pieprasīšanu:  
	Slide 5: BIS sistēmas procesi kultūras pieminekļu noteikšanai 
	Slide 6: Kultūras pieminekļa un aizsardzības zonas pazīmes uzstādīšana un atrādīšana (BISP)  
	Slide 7: Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana (BISP)  
	Slide 8: Būves detalizētajos datos ziņas par kultūras pieminekli  
	Slide 9: Kultūras pieminekļu atļaujas saņemšanas iesnieguma sagatavošanas izmaiņas (BISP)  
	Slide 10: NKMP Kultūras pieminekļu datu pārbaudes (BIS2)  
	Slide 11: Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana un meklēšanas iespējas Būvniecības lietās (BIS2)  
	Slide 12: Kultūras pieminekļa pazīme Būvniecības lietā (BIS2)  
	Slide 13: Ziņas par Kultūras pieminekli būves datos  
	Slide 14: Meklēšanas papildinājumi ar kultūras pieminekļa atlasīšanas kritērijiem  
	Slide 15: Kultūras pieminekļa pazīmes atrādīšana un meklēšanas iespējas Ekspluatācijas lietās (BIS2)  
	Slide 16: Izmaiņas darba uzdevuma apstrādē par Kultūras pieminekļa (iepriekš NKMP) atļaujas pieprasīšanu (BIS2)  
	Slide 17: Kultūras pieminekļa atļaujas sagatavošana vai atteikums  
	Slide 18: 2) Citas izmaiņas un uzlabojumi 
	Slide 19: Mobilā e-paraksta ieviešana BIS1 un BIS2 moduļos 
	Slide 20: Būvprojekta vadītājs kā atbildīgais par būvprojekta lapu saskaņošanu 
	Slide 21: Izmaiņas iesniegumā par paziņojuma pagarināšanu 
	Slide 22: Uzlabojumi BISP lietotāja rokasgrāmatā un meklētājā 
	Slide 23: Papildinājumi sūdzības iesniegšanā 
	Slide 24: Būvdarbu žurnālu ierakstu meklēšanas uzlabojumi (BIS2) 
	Slide 25: Būvdarba žurnāla eksporta pieprasījumu apstrāde un sadaļa (BIS2) 
	Slide 26: Trūkstošās informācijas pieprasījuma atrādīšanas papildinājumi citos dokumentos 
	Slide 27: Citas drīzumā gaidāmās izmaiņas:   
	Slide 28: Paldies par uzmanību!

